1

２０１２年１２月２１日

各 位
東京都文京区後楽１－７－２７
株式会社富士通マーケティング
問い合わせ先  TEL(03)5804-8110
ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ統括部長 馬場  正規

組織変更および役員を含む人事異動について

当社は、12 月 21 日付をもって下記のとおり組織変更および役員を含む人事異動を行いましたので、お

知らせいたします。

記

I．組織変更

1. ES・CS 推進室

共通課題への取組みおよび活動範囲の拡大を目的として、さらなる連携・一体化を図るため、従来の

CS 推進室に全社 ES 活動機能を加え、ES・CS 推進室に改称する。

2. 知的財産室

知的財産関連業務に関して、さらなる全社への展開・役割を明確化するため、従来のシステム本部シ

ステム業務統括部知的財産室を経営会議直轄に移管する。

〔経営戦略グループ〕

【経営戦略本部】

1. 基幹再構築プロジェクト室

業務効率化および全社情報システムの最適化を目的とした新たな基幹システムへの刷新に向け、今後、

富士通グループとの共同プロジェクトを進めるため、基幹再構築プロジェクト室を新設する。

〔ソリューションビジネスグループ〕

【システム本部】

1. 西日本システム統括部

東海地区におけるさらなる役務ビジネス拡大に向けて、従来の東海システム部を、製造業を担務とす

る東海第一システム部、流通業を担務とする東海第二システム部に分割する。

【ソリューション事業本部】

1. GLOVIA smart きらら事業部

「GLOVIA smart きらら 販売」の垂直立ち上げに向け、①ビジネスパートナー本部と連携した拡販

活動、②導入・適用作業効率化・SE 育成強化、③開発機能強化・サポート力強化を目的に、従来の業

種ソリューション部をきらら販売ビジネス部、適用ビジネス部、開発部に分割する。

また、担務明確化を目的とし、従来の共通業務ソリューション部をきらら会計・人事給与ビジネス部に

改称する。

株式会社富士通マーケティング

2

〔営業グループ〕

【東日本営業本部】

1. 東北支社
マネジメント強化と営業効率の向上を図るため、従来の公共営業部とサービスビジネス営業部を統合

し、公共・ネットワーク営業部とする。

【関西営業本部】

1. 公共・金融統括営業部
富士通次世代公共営業本部との連携強化およびビジネス拡大を目的とし、従来の産業統括営業部ネッ

トワーク営業部を公共・金融統括営業部に移管する。

II．人事異動

（ 氏名 ） （ 新役職名 ） （ 旧役職名 ）

1．役員人事

浅
あさ

香
か

 直
なお

也
や

 執行役員 執行役員

 商品戦略本部副本部長 商品戦略本部副本部長

 （兼）知的財産室担当

木村
き む ら

 清
きよ

孝
たか

 執行役員 執行役員

 経営戦略本部長 経営戦略本部長

 （兼）構造改革推進室長 （兼）ＳＩアシュアランス室長

 （兼）ＳＩアシュアランス室長 （兼）ＣＳ推進室担当

 （兼）コーポレートコミュニケーション （兼）コーポレートコミュニケーション

 統括部担当 統括部担当

 （兼）グローバルビジネス推進室担当 （兼）グローバルビジネス推進室担当

坂井
さ か い

  満
みつる

 執行役員 執行役員

 営業推進本部副本部長 営業推進本部副本部長

 （兼）ビジネスイノベーション推進室長 （兼）ビジネスイノベーション推進室長

 （兼）自律改善推進室長 （兼）自律改善推進室長

 （兼）ＥＳ・ＣＳ推進室担当

 （兼）ソリューションビジネスモデル

 推進室員

2．人事異動

（ 氏名 ） （ 新役職名 ） （ 旧役職名 ）

《ES・CS 推進室》

田中  均 ES・CS 推進室長 CS 推進室長

<知的財産室>

松原 正彦 知的財産室長 システム本部システム業務統括部

  知的財産室長

株式会社富士通マーケティング

（ 氏名 ） （ 新役職名 ） （ 旧役職名 ）

3

〔経営戦略グループ〕

【経営戦略本部】

原田 克巳 副本部長 営業推進本部副本部長

 （兼）基幹再構築プロジェクト室長 （兼）事業推進統括室長

 （兼）（富士通（株）） （兼）（富士通（株））

〔経営戦略グループ〕

《経営情報システム推進室》

川上 勝義 第二情報システム部長 第二情報システム部担当部長

〔コーポレートグループ〕

【事業推進本部】

《リスクマネジメント統括部》

若林 佳信 BCM 推進部長 セキュリティ対策部長

川野英三郎 セキュリティ対策部長 システム本部

  プロジェクトマネジメント推進室

  担当部長

〔ソリューションビジネスグループ〕

【システム本部】

《東日本システム統括部》

伊藤  輝 第一システム部長 第一システム部プロジェクト部長

《西日本システム統括部》

北井 宣行 関西第一システム部長 東日本システム統括部第一システム部長

鈴木 正記 東海第一システム部長 東海システム部長

丸山 史恭 東海第二システム部長 関西第一システム部長

【ソリューション事業本部】

《GLOVIA smart 事業部》

渥美 直幸 GLOVIA smart 事業部長 プロジェクト統括部長

 （兼）製造ソリューション部長 （兼）製造ソリューション部長

  （兼）流通ソリューション部長

田辺 賢一 流通ソリューション部長 流通ソリューション部プロジェクト課長

株式会社富士通マーケティング

（ 氏名 ） （ 新役職名 ） （ 旧役職名 ）

4

《GLOVIA smart きらら事業部》

種池 一雅 プロジェクト統括部長 業種ソリューション部長

 （兼）開発部長

柏木 高歩 きらら会計・人事給与ビジネス部長 共通業務ソリューション部長

永山  潤 きらら販売ビジネス部長 業種ソリューション部プロジェクト課長

大濱 且雄 適用ビジネス部長 業種ソリューション部プロジェクト部長

〔フィールドサービスグループ〕

【コンストラクション事業本部】

《営業統括部》

島田 善行 営業統括部長 営業統括部長代理

 （兼）第二営業部長 （兼）第二営業部長

〔営業グループ〕

【営業推進本部】

羽富 靖彦 営業推進本部長代理 経営戦略本部長代理

 （兼）事業推進統括室長 （兼）構造改革推進室長

 （兼）（富士通（株）） （兼）（富士通（株））

【ビジネスパートナー本部】

《東京ビジネスパートナー統括営業部》

伊藤  孝 東京ビジネスパートナー統括営業部長 東京ビジネスパートナー統括営業部長

 （兼）第三営業部長 （兼）（富士通（株））

 （兼）（富士通（株））

【東日本営業本部】

《東北支社》

直江 公雄 公共・ネットワーク営業部長 サービスビジネス営業部長

【関西営業本部】

《公共・金融統括営業部》

東  淳一 公共・金融統括営業部長 公共・金融統括営業部長

 （兼）ネットワーク営業部長

以 上